
m BUDAVÁRI
H ) ÖNKORMÁNYZAT

Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének 
2026. február 12-i rendes ülésére

A közszolgálati tisztviselők jogviszonyának egyes kérdéseiről szóló 10/2020. (VI. 26.)
önkormányzati rendelet módosításáról

A képviselő-testületi ülés formája: nyilvános ülésen tárgyalandó

Elfogadásához szükséges többség: minősített többség

Az előterjesztést előzetesen tárgyalja: Gazdasági és Jogi Bizottság

1. ELŐTERJESZTÉS

Tisztelt Képviselő-testület!

A közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény (a továbbiakban: Kttv.) 226. § (7) 
bekezdése szabályozza, hogy a képviselő-testület hivatalánál foglalkoztatott köztisztviselő 
részére a Kttv. 143. § (2) bekezdése szerinti bankszámla-hozzájárulás a helyi önkormányzat 
képviselő-testületének rendeletében meghatározott módon és mértékben nyújtható.
A Kttv. 143. § (2) bekezdése alapján a fizetési számlához kapcsolódóan a köztisztviselő részére 
legfeljebb havonta a központi költségvetésről szóló törvényben meghatározott mértékű 
bankszámla-hozzájárulás adható.

Budapest i. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének a közszolgálati tisztviselők 
jogviszonyának egyes kérdéseiről szóló 10/2020. (VI. 26.) önkormányzati rendelete szabályozza a 
közszolgálati tisztviselőknek adható juttatások és támogatások körét, ezen belül a 
bankszámlahozzájárulás mértékét a következők szerint:
„22. § (1) A közszolgálati tisztviselő a fizetési számlához kapcsolódóan bankszámla­
hozzájárulásra jogosult, melynek összege a mindenkori központi költségvetésről szóló 
törvényben meghatározott legmagasabb összeg.
(2) Az (1) bekezdésben meghatározott összeg kifizetésére tárgyév végén egy összegben, 
november 30. napjáig - amennyiben a jogviszony év közben szűnik meg, a jogviszony 
megszűnésekor, időarányosan - a fizetési számlára történő átutalással kerül sor".

A Magyarország 2026. évi központi költségvetéséről szóló 2025. évi LXIX. törvény VII. Fejezete a 
központi alrendszer költségvetésének végrehajtásával kapcsolatos vegyes rendelkezése a 2026. 
évre vonatkozóan nem tartalmazza a közszolgálati tisztviselőknek adható 
bankszámlahozzájárulás normatíváját.

Normatíva hiányában az önkormányzat 2026. évi költségvetése sem tartalmazza a juttatást, ezért 
az önkormányzati rendelet módosítása szükséges.



A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 
46. i (1) bekezdése alapján az ülés nyilvános, továbbá az Mötv. 50. § és a 42. § 1. pontja alapján 
levezethető főszabály szerint a képviselő-testület minősített többséggel szavaz.

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet az előterjesztés, valamint a rendeletalkotási javaslat és 
annak mellékletét képező, a közszolgálati tisztviselők jogviszonyának egyes kérdéseiről szóló 
10/2020. (VI. 26.) rendelet módosításáról szóló rendelet-tervezet megtárgyalására és 
elfogadására.



2. DÖNTÉSI JAVASLAT

Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete megalkotja a közszolgálati 
tisztviselők jogviszonyának egyes kérdéseiről szóló 10/2020. (VI. 26.) rendelet módosításáról 
szóló ..../2026. (..... ) önkormányzati rendeletet az előterjesztés melléklete szerint.

3. Melléklet

1. melléklet:
2. melléklet:
3. melléklet: 
alapján

Rendelet tervezete 
Rendelet indokolása
Előzetes hatásvizsgálat a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a

4. AZ ELŐTERJESZTÉS MEGFELELŐSÉGÉRE VONATKOZÓ ALÁÍRÁSOK

Az előterjesztés 
szakmailag 

megalapozott:

Az eloterjesztes „ ,
.......................................... Az eloterjesztes törvényességi
es a döntés koltsegvetesi
........................................ vizsgálata megtörtént:

kihatásainak vizsgálata es
megjelenítése megtörtént:

dr. Bartos Diána Petra 
aljegyző

(Dd
Kis Tímea 

gazdasági igazgató
dr. Bartos Diána Petra 

aljegyző

Budapest, 2026. február ”

Az előterjesztés 
tárgyalásra alkalmas:

dr. Sölch Gellért 
jegyző

Az előterjesztést a Képviselő­
testület ülésére benyújtom:

Böröcz László 
polgármester

» k ,Budapest, 2026. február



1. melléklet
Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének 

...A... (...) önkormányzati rendelete
a közszolgálati tisztviselők jogviszonyának egyes kérdéseiről szóló 10/2020 (VI. 26.) 

önkormányzati rendelet módosításáról

[1] Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének a rendelet megalkotásával a 
célja, hogy az önkormányzati rendelet szabályozása összhangba kerüljön a magasabb szintű 
szabályokkal.

[2] A Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a közszolgálati tisztviselőkről szóló 
2011. évi CXCIX. törvény 226. § (7) bekezdésében, 232. §-ában, 232/A. § (1) bekezdésében, 234. § (6) 
bekezdésében, 236. § (4) bekezdés b) pontjában, 236. § (5) bekezdés c) pontja, valamint 237. §-ában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

Hatályát veszti a közszolgálati tisztviselők jogviszonyának egyes kérdéseiről szóló 10/2020 (VI. 26.) 
önkormányzati rendelet 22. §-a.

2. §

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

1



2. melléklet

Általános indokolás

A rendelet módosításának célja a közszolgálati tisztviselők jogviszonyának egyes kérdéseiről szóló 
10/2020. (VI. 26.) önkormányzati rendelet összhangban legyen a magasabb szintű jogszabályi 
környezettel.

A közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 226. § (7) bekezdése értelmében a 
képviselő-testület rendeletben határozhatja meg a bankszámlahozzájárulás nyújtásának módját és 
mértékét. A Magyarország 2026. évi központi költségvetéséről szóló 2025. évi LXIX. törvény a 2026. évre 
vonatkozóan nem tartalmazza a közszolgálati tisztviselők bankszámlahozzájárulásának központi 
normatíváját, indokolttá vált a hatályos önkormányzati rendelet módosítása oly módon, hogy abból a 
bankszámlahozzájárulásra vonatkozó rendelkezés hatályon kívül helyezésre kerüljön.

Részletes indokolás 

Az 1. i-hoz

A rendelkezés a közszolgálati tisztviselők jogviszonyának egyes kérdéseiről szóló 10/2020. (VI. 26.) 
önkormányzati rendelet 22. §-ának hatályon kívül helyezéséről rendelkezik.

A 2. §-hoz

Hatályba lépésre vonatkozó rendelkezéseket tartalmaz.

2



3. melléklet

Hatásvizsgálat
a közszolgálati tisztviselők jogviszonyának egyes kérdéseiről szóló 10/2020 (VI. 26.) 

önkormányzati rendelet módosításához

A rendelet társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai:
A módosítás a közszolgálati tisztviselők egy meghatározott juttatási elemének megszűnését 
eredményezi, ugyanakkor biztosítja az önkormányzati szabályozás jogszerűségét. A módosítás 
következtében az önkormányzat költségvetési kiadásai csökkennek, mivel a bankszámlahozzájárulás 
kifizetése megszűnik.

A rendelet környezeti és egészségi következményei:
A rendelet-tervezetben foglaltak végrehajtásának környezetre gyakorolt hatásai nincsenek, 
egészségügyi következményei nem várhatóak.

A rendelet adminisztratív terheket befolyásoló hatásai:
Az adminisztratív terhek csökkennek, mivel a bankszámlahozzájárulás elszámolásával és kifizetésével 
kapcsolatos feladatok megszűnnek.

A rendelet megalkotásának szükségessége, elmaradásának várható következményei:
A módosítás elmaradása esetén az önkormányzati rendelet olyan juttatási elemet tartalmazna, amely­
hez nem kapcsolódik költségvetési fedezet, ami jogalkalmazási és gazdálkodási problémákat okozna, 
továbbá sértené a költségvetési gazdálkodásra vonatkozó alapelveket.

A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:
A rendelet alkalmazása a jelenlegihez képest többlet személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételt 
nem igényel, a szükséges feltételek rendelkezésre állnak.

3


